
1 etap Tour de Pologne

Tegoroczny wyścig rozpocznie się 29 lipca w Poznaniu. Przewidywany czas przejazdu przez nasza gminę 
to 15:15-16.00 w zalezności od prędkości przejazdu kolarzy. Wielki finał będzie 4 sierpnia w Krakowie.

W związku z organizacją I etapu wyścigu, w tym dniu wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu drogowym na terenie
Gminy Mosina.
 
Wyścig prowadzi przez Mieczewo, Świątniki, Rogalin, Rogalinek i w końcu wjeżdża do samej Mosiny.
Ruch będzie wstrzymywany na około 30 minut przed planowanym przyjazdemwyścigu na danym odcinku drogi.
 
Bezpośrednio po przejechaniu wyścigu, ruch będzie otwierany. Ruch poprzeczny będzie wstrzymywany
bezpośrednio na czas przejazdu wyścigu i puszczany od razu po jego przejechaniu.
 

Koordynatorem zabezpieczenia całej trasy jest Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, zaś wsparciem w
zabezpieczeniu trasy na terenie Gminy Mosina będzie obecność strażaków.

 

________________________________________________

Jubileuszowa edycja Tour de Pologne rozpocznie się w Poznaniu, gdzie wyścig powraca po 16 latach. Start etapu
zaplanowano z Placu Św. Marka na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Po przejechaniu ponad 180
kilometrów w województwie wielkopolskim, kolarze będą finiszować na torze wyścigowym Automobil Klubu w
Poznaniu, gdzie przejadą jedną rundę o długości 4 km. Na trasie zaplanowano w sumie sześć premii. Trzy
Premie Lotne LOTTO zlokalizowane w Suchym Lesie, Murowanej Goślinie oraz w Kostrzynie. W Suchym Lesie



zawodnicy powalczą też o jedyną na tym etapie Premię Górską PZU III kat. Dodatkowo do zdobycia będą dwie
premie specjalne: Premia Specjalna 95 lat Tour de Pologne SOUDAL w Pobiedziskach oraz Premia Specjalna w
Środzie Wielkopolskiej, Powiat Średzki.

Więcej informacji o wyścigu na stronie: tourdepologne.pl

 

Naturalnie piękne miejsce – tak głosi hasło promujące Mosinę.

https://www.tourdepologne.pl/etap-1/


Wyścig prowadzi przez Gminę Mosina: trasa przebiega przez Mieczewo, Świątniki, Rogalin, Rogalinek i w końcu 
wjeżdża do samej Mosiny – znanej szerzej jako miasta Eleganta z Mosiny.

Kolarze jadąc przez Rogalin miną wspaniały PałacRogalinie. To dawna rezydencja rodziny Raczyńskich, 
uchodzi za najpiękniejszą rezydencję magnacką w Polsce.

Pochowany jest tu w Mauzoleum Rodziny Raczyńskich Edward Bernard Raczyński (ur. 19 grudnia 1891 w 
Zakopanem, zm. 30 lipca 1993 w Londynie) – polski dyplomata, polityk, pisarz, a przede wszystkim prezydent 
RP na uchodźstwie w latach 1979–1986. *Był zarówno najstarszym (złożył urząd w wieku 95 lat), jak i najdłużej 
żyjącym prezydentem RP (zmarł w wieku 101 lat i 7 miesięcy).

Na terenie ogrodu, który znajduje się za Pałacem znajdują się trzy najsłynniejsze dęby: Lech, Czech i Rus. 
Zgodnie ze znaną legendą Lech, Czech i Rus to założyciele krajów słowiańskich. 

Zostawiając za sobą Rogalinek wyścig wjeżdża na most nad Wartą. Dokładnie po 62. latach od budowy 
pierwszego mostu, powstała nowa – pięcioprzęsłowa przeprawa przez Wartę przy drodze wojewódzkiej nr 431. 
Długość mostu to 315 metrów. 

Wjeżdżamy do Mosiny. Miasto położone jest 18 km na południe od Poznania. Mosina jest wyjątkowo położona. 
Otoczona zielenią Wielkopolskiego Parku Narodowym, rzeką Wartą i Rogalińskim Parkiem 
Krajobrazowym z jednym z największych w Europie skupiskiem wielowiekowych dębów (ponad 1400 drzew)."

 
Zapraszamy do kibicowania i prosimy o zachowanie ostrożności.

 


